
1 

                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

      23.07.2024                                                                                        №   881                  
 
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 18.07.2023   № 
866 

 
 

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, администрация района                    п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации района от 18.07.2023 № 866 «Об 
утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию 
Вязниковский район Владимирской области» следующие изменения: 

1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации пункта 13 приложения № 1 к особенностям реализации 
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, пункта 9 Порядка 
предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий 
государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, 
муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых из местных бюджетов, утвержденного постановлением 
Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524, пункта 16 Правил 
предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство 
индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения и их 
использования, утвержденных постановлением администрации Владимирской 
области от 20.04.2022 № 260, в соответствии с приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
28.03.2024 № 215/пр «Об утверждении методики определения норматива 



2 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации», 
статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области   администрация района п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 


